ANEXO VIII
REQUERIMENTO DE ENVIO DE PROPOSTA ELEITORAL

Data

Ilmo. Sr.

Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Federal de Educação Física - CONFEF

Em conformidade com o artigo 42 da Resolução CONFEF nº 513/2023 c/c art. 22 da
Resolução CONFEF nº 528/2024, venho, tempestivamente, na qualidade de candidato a
Conselheiro Federal, requerer o envio da minha proposta eleitoral, via postal, aos
eleitores do CONFEF no pleito no ano de 2024 na minha Unidade da Federação.

Para tanto, entrego neste momento as etiquetas necessárias para o devido
endereçamento, a fim de que sejam impressas as etiquetas e enviadas à agência dos
Correios, declarando desde já que custearei os serviços de etiquetagem e remessa
dessas correspondências.

Nestes termos,
Pede deferimento.

____________________________________________________

Assinatura